
АДМИНИСТРАЦИЯ
В Г РХ Н ЕС АЛД И Н С КО ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 6  АПР 2025
от_________________№
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана реализации работы по снижению количества 
отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых 

контрольных (надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска 
нарушения обязательных требований в Администрации 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с федеральными законами от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», на основании протокола Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 07.03.2025 № 21-Д24 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации работы по снижению количества 
отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых 
контрольных (надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска 
нарушения обязательных требований в Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http:/v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
о т  1 6  а п р  гш  №  щ
«Об утверждении Плана реализации 
работы по снижению количества отказов 
органами прокуратуры в согласовании 
проведения внеплановых контрольных 
(надзорных) мероприятий на основании 
индикаторов риска нарушения 
обязательных требований в
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской 
области»

ПЛАН
реализации работы по снижению количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных 

(надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований в Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4
1. Утверждение перечня документов, прилагаемых к решению о проведении 

контрольного (надзорного) мероприятия
специалисты,

осуществляющие
муниципальный

контроль

май 2025 года

2. Организация внутреннего контроля по соблюдению специалистами, 
уполномоченными на проведение муниципального контроля Правил 
формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) 

мероприятий и порядка согласования контрольным (надзорным) органом с 
органом прокуроры проведения внепланового контрольного (надзорного)

руководители
структурных

подразделений,
функциональных

органов

постоянно



3

1 2 3 4
мероприятия

3. Проведение анализа причин отказов органами прокуратуры в согласовании 
проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий

специалисты,
осуществляющие
муниципальный

контроль

в течение 10 дней после 
поступления решения 

органа прокуратуры об 
отказе в согласовании 

проведения внепланового 
контрольного (надзорного) 

мероприятия
4. По результатам анализа обеспечение взаимодействия с органами 

прокуратуры по сокращению количества ошибок и отказов в согласовании 
проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий

специалисты,
осуществляющие
муниципальный

контроль

по мере наступления 
события

5. Обеспечение направления информации в отдел по экономике 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 

области о необоснованных случаях отказов органов прокуратуры в 
согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных)

мероприятий

специалисты,
осуществляющие
муниципальный

контроль

ежеквартально, до 10 числа 
месяца, следующего за 

отчетным периодом


